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DISCIPLINA

Matematica
Matematica
Matematica
Matematica
Matematica
Matematica
Matematica
Matematica
Matematica
Matematica
Matematica
Matematica
Matematica
Matematica
Matematica
Matematica
Matematica

Lingua Portuguesa
Lingua Portuguesa
Lingua Portuguesa
Lingua Portuguesa
Lingua Portuguesa

Historia e Geografia
Historia e Geografia
Historia e Geografia
Historia e Geografia
Historia e Geografia
Historia e Geografia
Historia e Geografia
Histdria

Histdria

Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés
Inglés

Listagem de Livros Existentes no Banco de Livros Escolares 2016/2017

ISBN
978-989-647-596-3
978-989-647-596-3
978-972-799-332-1
978-972-0-20529-2
978-972-0-20529-2
978-111-11-4028-1
978-972-0-20529-2
978-972-0-20529-2
978-972-0-20509-4
978-989-23-2243-8
978-989-744-278-0
978-989-744-287-2
978-972-0-20543-8
978-989-767-116-6
978-989-767-110-4
978-989-744-287-2

978-972-47-4788-0
978-972-0-20005-1
978-972-0-20005-1
978-972-0-20005-1
978-972-47-4785-9

978-972-0-20471-4
978-972-0-20471-4
978-972-47-4873-3
978-989-708-494-2
978-972-0-20411-0
978-972-0-20407-3
978-972-0-20407-3
978-972-799-360-4
978-972-0-20413-4

978-972-0-20230-7
978-972-0-20212-3
978-989-647-121-7
978-989-647-727-1
978-989-647-727-1
978-0-19-461630-0
978-972-0-20292-5

TiTULO
MSI P1+P2
MSI P1+P2
MP.5 : parte 2 + cad.
Matematica parte 1 + 2 + cad
Matematica parte 1 + 2 + cad
Novo MAT 5 : parte 1+2
Matematica parte 1 + 2
Matematica parte 1 + 2
Matematica parte 1,2,3 + cad
Pi: 1,2 +cad
Matemética cinco + cad.
Super M 5 + cad
Espago 5:1, 2 + cad
100% Matematica: 1,2 + cad
MSI P1+P2 + cad
Super M 5: 1,2+ cad

P5 + cad

Dialogos + cad.
Dialogos + cad.
Dialogos + cad.
Porta-viagens + cad.

Saber em Agdo + cad.

Saber em Agdo

HGP 52 ano

Projecto Desafios + cad

Histdria e Geografia de Portugal
Historia e Geografia de Portugal
Historia e Geografia de Portugal
Portugal um presente com passad + cad
Histdéria e Geografia de Portugal + cad

Way to go! + cad.
Way to go! + cad.
Tween + 2 cad
Tween + 2 cad
Tween

Win! + cad.
Jump in + cad.

EDITORA

Areal

Areal
Sebenta
Porto Editora
Porto Editora
Texto

Porto Editora
Porto Editora
Porto Editora
ASA

Raiz

Raiz

Porto Editora
Areal

Areal

Raiz

Texto
Porto Editora
Porto Editora
Porto Editora
Texto

Porto Editora
Porto Editora
Texto
Santillana
Porto Editora
Porto Editora
Porto Editora
Sebenta
Porto Editora

Porto Editora
Porto Editora
Areal

Areal

Areal

Oxford

Porto Editora

ANO DE EDIGAO

2015
2013
2014
2014
2013
2016
2013
2015
2011
2014
2016
2016
2016
2016
2016
2016

2013
2013
2015
2014
2014

2015
2014
2015
2014
2014
2013
2011
2014
2015

2014
2014
2011
2014
2014
2014
2010
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Inglés

Ciéncias da Natureza
Ciéncias da Natureza
Ciéncias da Natureza
Ciéncias da Natureza
Ciéncias da Natureza
Ciéncias da Natureza
Ciéncias da Natureza

Musica
Musica
Musica
Musica
Musica

Educacdo Fisica
Educacdo Fisica
Educacdo Fisica

Educagdo Tecnoldgica
Educagdo Tecnoldgica
Educagdo Tecnoldgica
Educagdo Tecnoldgica

Educacdo Visual
Educacdo Visual
Educacdo Visual

Educagdo Moral
Educagdo Moral

978-972-0-20300-7

978-989-708-489-8
978-972-0-20659-6
978-972-0-20651-0
978-989-647-638-0
978-972-0-20685-5
978-972-0-20685-5
978-989-708-489-8

978-972-0-20812-5
978-972-680-870-1
978-972-47-4729-3
978-972-627-704-0
978-972-0-20803-3

978-989-23-1905-6
978-972-0-20946-7

978-989-744-000-7
978-972-0-20722-7
978-989-647-623-6
978-972-0-20751-7

978-972-0-20721-0
978-972-0-20709-8
978-972-647-624-3

978-972-8690-86-1
978-972-8690-26-7

Jump in + cad.

Projecto Desafios
Paginas da terra
Paginas da terra + cad
CSI 5 + cad.

Viva a Terra + 2 cad
Viva a Terra + 2 cad
Terra Viva + cad

M&M mais musica
MusicBox

100% Musica
Allegretto

Ok| Musica + cad.

Em movimento
Jogo Limpo 1,2

Educagdo tecnoldgica 5/6 + cad
Teki + cad

et + cad.

Tecnologia para todos + cad.

Imaginarte + cad.
Manual Educagdo Visual
ev + cad.

Conta Comigo
Caminhos de Encontro + Cad

Porto Editora

Santillana
Porto Editora
Porto Editora
Areal

Porto Editora
Porto Editora
Santillana

Porto Editora
Raiz

Texto

Areal

Porto Editora

Asa
Porto Editora

Raiz

Porto Editora
Areal

Porto Editora

Porto Editora
Porto Editora
Areal

Fundagdo
Fundagdo

2014

2014
2014
2011
2015
2014
2015
2014

2012
2012
2012
2010
2013

2012
2010

2013
2014
2013
2013

2013
2014
2013

2015
2009
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